
Latvijas Alpīnistu savienība 

(Reģ.Nr. 40008022167 juridiskā adrese: "Lībieši",  Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2113). 

Kāpšanas sporta komisijas 

Sēdes protokols Nr.8 

 

Rīgā, 2024.gada 06.septembrī 

 

Norises vieta: Tiešsaistē, Zoom 

Norises laiks: no 18:00-19:10 

Piedalās: 

Linda Gruzīte – Kāpšanas sporta komisijas vadītāja. 

Normunds Reinbergs; Dace Grīnvalde; Jekaterina Pritkova;  Irina Grjazjeva; Aleksis Kovnators 

– KSK locekļi; 

Dzintars Irbe; Inta Dombrovska; Oksana Gaļejeva; Gundega Meļķe – LAS biedru pārstāvji. 

Aktuālie jautājumi: 
 

1. Maršrutu licēju kursu kandidātu atlase no iesūtītajiem pieteikumiem. 

2. Dalība semināros LAS  un OS projektā "Kāpšanas prasmes skolā". 

3. Sacensību tiesāšanas noteikumi Boulderinga disciplīnā. 
4. Aizķeru iegāde Tehnisko maršrutu licēju kursu ietvaros. 
5. E.Gruzīša treniņnometne Japānā, Tokijā. 

 

 

Sapulces un Diskusijas gaita: 

 

1. Latvijas Alpīnistu savienība ar Olimpiskās solidaritātes atbalstu no 3-6.oktobrim 

organizēs maršrutu licēju kursus. Projekta mērķis organizēt kāpšanas maršrutu licēju 

apmācības semināru starptautisku ekspertu vadībā. Seminārs ir reģionāls, piedaloties 

Latvijas, Lietuvas un Igaunijas pārstāvjiem. Kā viens no nosacījumiem no katras valsts 

jābūt izvirzītiem diviem vīriešiem un divām sievietēm. No Latvijas minētajiem kursiem 

pieteicās 7 kandidāti – četri vīrieši un trīs sievietes, iesūtot izvērtēšanai savus CV. KSK 

pārstāvji no savām biedrībām nobalsoja par četriem kandidātiem. 

 

Balsojumā piedalījās: 

Biedrība SIKA; BJC RSP; SKK SKALA; biedrība “Novadnieku attīstībai”; biedrība 

Kalnkāpēju sporta centrs; Biedrība “Atsaite” (lēmumu iesūtīja attalināti); SIA RE Create; 

BJC “Daugmale”. 

 

Tehniskajiem maršrutu licēju kursiem no KSK apstiprināšanai LAS valdei izvirzīti: 

Klāvs Ģērmanis; 

Jurijs Krasānovs; 

Inta Dombrovska; 

Jekaterina Pritkova. 

 

Dalībnieku kandidatūras L.Gruzīte iesniegs apstiprināšanai LAS valdē. 

 

 



 

2. N.Reinbergs un L.Gruzīte aicina biedru pārstāvjus dalīties savā pieredzē semināros ar 

sporta skolotājiem un citām ieinteresētajām personām, kas organizēti LAS  un OS projekta 

ietvaros "Kāpšanas prasmes skolā". Paredzēti pieci semināri: 

 25.09.2024. Jelgavas tehnoloģiju vidusskola; 

 26.09.2024. Rubenes pamatskola; 

 10.10.2024. Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 

“Kvartāls”. 

 17.10.2024. Novadnieku pagasta pārvalde. 

 24.10.2024. Praktiskās estētikas skola, Rīgā. 

 

Savu dalību seminārā 26.09.2024. un 17.10.2024. pieteica BJC Daugmale pārstāve 

Gundega Meļķe.  

Pārējie var pieteikties iesūtot e-pastu LAS, las_valde@inbox.lv līdz 20.09.2024. 

 

3. LAS  un OS projekta ietvaros "Kāpšanas prasmes skolā", tiek gatavots metodiskais 

materiāls “Sacensību tiesāšanas noteikumi Kāpšanas sporta boulderinga disciplīnā”. 

L.Gruzīte iesūtīja apspriedei sagatavotu noteikumu tekstu, kas paredzēts video 

materiālam, ar lūgumu izteikt komentārus un papildinājumus. Noteikumu tekst 

papildināts ar izteiktajiem papildinājumiem. 

4. Tehnisko maršrutu licēju kursiem LAS ir nepieciešams iegādāties papildus aizķeres un 

formas. Biedri minēja, ka iespējams nepieciešams iegādāties formas kāpšanas sienas 

reljefa dažādošanai vai tāda veida aizķeres, kuras tiek izmantotas IFSC sacensībās. 

Konkrēti par aizķeru iegādi nevienojāmies. Aizķeru iegādes procesu apņēmās 

noorganizēt N.Reinbergs. 

5. L.Gruzīte informēja biedrus, ka  Kāpšanas sporta Latvijas izlases sportists E.Gruzītis pēc 

dalības PKP Prāgā, Čehijā dosies uz PKP Seulā, Dienvidkorejā un pēc tam ir plānota 

treniņnometne Japānā, Tokijā. E.Gruzīša treniņa plānu iesniegs apstiprināšanai LAS 

valdē.  

 

Sēdi vadīja: L.Gruzīte 

Protokolēja:      L.Gruzīte 

mailto:las_valde@inbox.lv

